[image: image1.jpg]

СОВЕТ

Васильевского сельского поселения

Шуйского муниципального района Ивановской области четвертого созыва

155926, Ивановская область, Шуйский район, село Васильевское,

ул. Советская, д.1

Р Е Ш Е Н И Е
от 14.09.2023 года                                                                                      № __
О внесении изменений в решение Совета Васильевского сельского
поселения от 23.12.2022 года № 1
«О бюджете Васильевского сельского поселения на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»
Рассмотрев предложения Администрации Васильевского сельского поселения, руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, в целях регулирования бюджетных правоотношений, Совет Васильевского сельского поселения
РЕШИЛ:
1. Внести в бюджет Васильевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов следующие изменения:
Статья 1:
п.1 литер 1) вместо числа 27593799,79 руб. считать число 28511619,52 руб.

п.1 литер 2) вместо числа 28101344,91 руб. считать число 29019064,64 руб.
Статья 3:
п.2 литер 1) на 2023 год: вместо числа 25395494,90 руб. считать число 25165755,57 руб.

п. 2 литер 2) на 2023 год: вместо числа 273025,49 руб. считать число 564178,55 руб.
В Приложении № 2 «Доходы бюджета Васильевского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год»:
по строке «00010000000000000000 Налоговые и неналоговые доходы» вместо числа 1928279,40 руб. считать число 2188279,40 руб.;
по строке «00010500000000000000 Налоги на совокупный доход» вместо числа 96000,00 руб. считать число 356000,00 руб.;
по строке «00010503000010000110 Единый сельскохозяйственный налог» вместо числа 96000,00 руб. считать число 356000,00 руб.;
по строке «18210503010010000110 Единый сельскохозяйственный налог» вместо числа 96000,00 руб. считать число 356000,00 руб.;
по строке «00020000000000000000 Безвозмездные поступления» вместо числа 25668520,39 руб. считать число 26323340,12 руб.;
по строке «00020200000000000000 Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации» вместо числа 25668520,39 руб. считать число 26323340,12 руб.;
по строке «00020220000000000150 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)» вместо числа 16159549,15 руб. считать число 16526215,82 руб.;
по строке «000202255555000000150 Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской среды» вместо числа 15151515,15 руб. считать число 15518181,82 руб.;
по строке «926202255555100000150 Субсидии бюджетам сельских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды» вместо числа 15151515,15 руб. считать число 15518181,82 руб.;
по строке «00020240000000000150 Иные межбюджетные трансферты» вместо числа 866431,49 руб. считать число 1157584,55 руб.;
по строке «0002024001400000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» вместо числа 866431,49 руб. считать число 1157584,55 руб.;
по строке «92620240014100000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями» вместо числа 866431,49 руб. считать число 1157584,55 руб.;
по строке «Всего доходов» вместо числа 27593799,79 руб. считать 28511619,52 руб.
В Приложении № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Васильевского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Васильевского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения), группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год»:

по строке «02.0.00.00000 Муниципальная программа «Благоустройство и озеленение территории Васильевского сельского поселения» вместо числа 17900718,06 руб. считать число 18399412,68 руб.;
по строке «02.2.00.00000 Подпрограмма «Благоустройство и озеленение территории Васильевского сельского поселения» вместо числа 968802,94 руб. считать число 1071078,59 руб.;
по строке «02.2.01.00000 Основное направление «Мероприятия по благоустройству и озеленению населенных пунктов» вместо числа 968802,94 руб. считать число 1071078,59 руб.;
по строке «02.2.01.00030 Обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению» вместо числа 968802,94 руб. считать число 1071078,59 руб.;
по строке «02.2.01.00030 200 Обеспечение мероприятий по благоустройству и озеленению (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)»» вместо числа 968802,94 руб. считать число 1071078,59 руб.;
по строке «02.6.00.00000 Подпрограмма «Формирование современной городской среды в Васильевском сельском поселении» вместо числа 15758889,63 руб. считать число 16155308,60 руб.;
по строке «02.6.F2.00000 Основное направление «Формирование современной городской среды в Васильевском сельском поселении» вместо числа 15758889,63 руб. считать число 16155308,60 руб.;
по строке «02.6.F2.55550 Реализация программы «Формирование современной городской среды» вместо числа 15758889,63 руб. считать число 16155308,60 руб.;
по строке «02.6.F2.55550 200 Реализация программы «Формирование современной городской среды (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 15758889,63 руб. считать число 16155308,60 руб.;
по строке «04.0.00.00000 Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта в Васильевском сельском поселении» вместо числа 4701780,00 руб. считать число 4915814,52 руб.;
по строке «04.1.00.00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры на территории Васильевского сельского поселения» муниципальной программы Развитие физической культуры и спорта в Васильевском сельском поселении» вместо числа 4617780,00 руб. считать число 4831814,52 руб.;
по строке «04.1.01.00000 Основное направление «Обеспечение деятельности, сохранение и развитие учреждений культуры» вместо числа 4617780,00 руб. считать число 4831814,52 руб.;
по строке «04.1.01.00010 Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации» вместо числа 3031536,58 руб. считать число 3056693,69 руб.;
          по строке «04.1.01.00010.100 Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными0органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» вместо числа 3031536,58 руб. считать число 3056693,69 руб.;
по строке «04.1.01.00050 Обеспечение мероприятий в сфере культуры» вместо числа 525155,00 руб. считать число 714032,41 руб.;
по строке «04.1.01.00050.200 Обеспечение мероприятий в сфере культуры (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 519555,00 руб. считать число 708432,41 руб.;
по строке «05.0.00.00000 Муниципальная программа «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности учреждений Васильевского сельского поселения» вместо числа 290000,00 руб. считать число 361122,59 руб.;
по строке «05.1.00.00000 Подпрограмма «Обеспечение энергосбережения и повышения энергетической эффективности в Васильевском сельском поселении» вместо числа 290000,00 руб. считать число 361122,59 руб.;
по строке «05.1.01.00000 основное направление «Энергосбережение и повышения энергетической эффективности» вместо числа 290000,00 руб. считать число 361122,59 руб.;
по строке «05.1.01.00080 Обеспечение мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» вместо числа 290000,00 руб. считать число 361122,59 руб.;
по строке «05.1.01.00080.200 Обеспечение мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 290000,00 руб. считать число 321763,09 руб.;
добавить строку «05.1.01.00080.400 Обеспечение мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» со значением 39359,50 руб.;
по строке «06.0.00.00000 Муниципальная программа «Развитие муниципального направления» вместо числа 4442039,24 руб. считать число 4576007,24 руб.;
по строке «06.1.00.00000 Подпрограмма «Обеспечение деятельности и функций администрации Васильевского сельского поселения» муниципальной программы Развитие муниципального управления» вместо числа 4393939,24 руб. считать число 4527907,24 руб.;
по строке «06.1.01.00000 Основное направление «Обеспечение деятельности и функций администрации Васильевского сельского поселения» вместо числа 4393939,24 руб. считать число 4527907,24 руб.;
по строке «06.1.01.00090. Обеспечение деятельности и функций администрации Васильевского сельского поселения» вместо числа 3446022,24 руб. считать число 3558649,54 руб.;
по строке «06.1.01.00090.100 Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными0органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» вместо числа 2794484,00 руб. считать число 2837111,30 руб.;
по строке «06.1.01.00090.800 Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования» вместо числа 20022,00 руб. считать число 90022,00 руб.;
по строке «06.1.01.00160. Обеспечение деятельности и функций главы» вместо числа 937917,00 руб. считать число 959257,70 руб.;
по строке «06.1.01.00160.100 Обеспечение деятельности и функций главы (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными0органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» вместо числа 937917,00 руб. считать число 959257,70 руб.;

по строке «Итого» вместо числа 28101344,91 руб. считать число 29019164,64 руб.
В Приложении № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Васильевского сельского поселения на 2023год»:
по строке «926 Администрация Васильевского сельского поселения» вместо числа 28101344,91 руб. считать число 29019164,64 руб.;
по строке «926 0100 Общегосударственные вопросы» вместо числа 4619011,17 руб. считать число 4752979,17 руб.;
по строке «926 0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» вместо числа 3494695,89 руб. считать число 3607323,19 руб.;
по строке «926 0104 06.1.01.00090 Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения» вместо числа 3494695,89 руб. считать число 3607323,19 руб.;
по строке «926 0104 06.1.01.00090 100 Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» вместо числа 2794484,00 руб. считать число 2837111,30 руб.;
по строке «926 0104 06.1.01.00090 800 Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения (Иные бюджетные ассигнования)» вместо числа 20022,00 руб. считать число 90022,00 руб.;
по строке «926 0102 06.1.01.000160 Обеспечение деятельности и функций Главы поселения» вместо числа 937917,00 руб. считать число 959257,70 руб.;
по строке «926 0102 06.1.01.000160 100 Обеспечение деятельности и функций Главы поселения (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» вместо числа 937917,00 руб. считать число 959257,70 руб.;
по строке «9260500 Жилищно-коммунальное хозяйство» вместо числа 18200718,06 руб. считать число 18770535,27 руб.;
по строке «9260503 Благоустройство» вместо числа 18200718,06 руб. считать число 18770535,27 руб.;
по строке «926050302.2.01.00030 Обеспечение мероприятий по благоустройству» вместо числа 968802,94 руб. считать число 1071078,59 руб.;
по строке «926050302.2.01.00030 200 Обеспечение мероприятий по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 968802,94 руб. считать число 1071078,59 руб.;
по строке «926050302.6.00.00000 Формирование современной городской среды в Васильевском сельском поселении» вместо числа 15758889,63 руб. считать число 16155308,60 руб.;
по строке «926050302.6.F2.55550 200 Обеспечение мероприятий по благоустройству (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 15758889,63 руб. считать число 16155308,60 руб.;
по строке «926050305.1.01.00080 Обеспечение мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности» вместо числа 290000,00 руб. считать число 361122,59 руб.;

по строке «926050305.1.01.00080 200 Обеспечение мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 290000,00 руб. считать число 321763,09 руб.;
добавить строку «926050305.1.01.00080 400 Обеспечение мероприятий в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности (Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности)» со значением 39359,50 руб.;
по строке «9260800 Культура, кинематография» вместо числа 4617780,00 руб. считать число 4831814,52 руб.;
по строке «9260801 Культура» вместо числа 4617780,00 руб. считать число 4831814,52 руб.;
по строке «926080104.1.01.00010 Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации»» вместо числа 3031536,58 руб. считать число 3056693,69 руб.;
по строке «926080104.1.01.00010 100 Повышение средней заработной платы отдельным категориям работников учреждений бюджетной сферы до средней заработной платы в Ивановской области в соответствии с указами Президента Российской Федерации (Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения выполнения функций государственными (муниципальными органами, казенными учреждениями, органами управления государственными внебюджетными фондами)» вместо числа 3031536,58 руб. считать число 3056693,69 руб.;
по строке «926080104.1.01.00050 Обеспечение деятельности казенных учреждений» вместо числа 525155,00 руб. считать число 714032,41 руб.;
по строке «926080104.1.01.00050 200 Обеспечение деятельности казенных учреждений (Закупка товаров, работ и услуг для государственных (муниципальных) нужд)» вместо числа 519555,00 руб. считать число 708432,41 руб.;
по строке «Итого» вместо числа 28101344,91 руб. считать число 29019164,64 руб.
В Приложении № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Васильевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»:

В графе 2023 год:

по строке «926 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов» вместо числа «-» 27593799,79 руб. считать число «-»28511619,52 руб.;
по строке «926 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-»27593799,79 руб. считать число «-» 28511619,52 руб.;
по строке «926 01 05 02 00 00 0000 510 Увеличение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа «-»27593799,79 руб. считать число «-» 28511619,52 руб.;
по строке «926 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов» вместо числа 28101344,91 руб. считать число 29019164,64 руб.;
по строке «926 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа 28101344,91 руб. считать число 29019164,64 руб.;
по строке «926 01 05 02 00 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» вместо числа 28101344,91 руб. считать число 29019164,64 руб.

В Приложении № 9 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета Васильевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»
В графе 2023год:

по строке «0100 Общегосударственные вопросы» вместо числа 4619011,17 руб. считать число 4752979,17 руб.;
по строке «0102 Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования» вместо числа 937917,00 руб. считать число 959257,70 руб.;
по строке «0104 Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» вместо числа 3494695,89 руб. считать число 3607323,19 руб.;
по строке «0500 Жилищно-коммунальное хозяйство» вместо числа 18200718,06 руб. считать число 18770535,27 руб.;

по строке «0503 Благоустройство» вместо числа 18200718,06 руб. считать число 18770535,27 руб.;
по строке «0800 Культура, кинематография» вместо числа 4617780,00 руб. считать число 4831814,52 руб.;
по строке «0801 Культура» вместо числа 4617780,00 руб. считать число 4831814,52 руб.;

 по строке «Всего» вместо числа 28101344,91 руб. считать число 29019164,64 руб.
· Приложение № 2 «Доходы бюджета Васильевского сельского поселения по кодам классификации доходов бюджетов на 2023 год» изложить в новой редакции.

· Приложение № 4 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам Васильевского сельского поселения и не включенным в муниципальные программы Васильевского сельского поселения направлениям деятельности органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения) группам видов расходов классификации расходов местного бюджета на 2023 год» изложить в новой редакции.
· Приложение № 6 «Ведомственная структура расходов бюджета Васильевского сельского поселения на 2023 год» изложить в новой редакции.
· Приложение № 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета Васильевского сельского поселения на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.

· Приложение № 9 «Распределение бюджетных обязательств бюджета Васильевского сельского поселения по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции.

В приложениях №№ 4,5,6 и 7 изменить наименование строк:
· «Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения (резервный фонд)» заменить на «Резервный фонд администрации Васильевского сельского поселения»;
· «Обеспечение функций органов местного самоуправления Васильевского сельского поселения (резервный фонд) (Иные бюджетные ассигнования)» заменить на «Резервный фонд администрации Васильевского сельского поселения) (Иные бюджетные ассигнования)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Совета Васильевского
сельского поселения                                                                          М.В. Благина
И. о. Главы Васильевского
сельского поселения